
1 
 

                                                                                                                      
 
 

   Na osnovu člana 45 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 
42/03, 28/04, 75/05, 13/06, Službeni list Crne Gore", br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 
57/14, 3/16) i člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Službeni list RCG - 
opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, “Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", 
br. 16/09, 16/11, i “Sl.list CG” broj 60/17), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 
dana 26.12.2017.godine, donijela je: 

 
 

ODLUKU O  
IZMJENAMA I DOPUNAMA  

ODLUKE  

O POSTAVLJANJU, GRAĐENJU I UKLANJANJU PRIVREMENIH OBJEKATA 

 
Član 1 

 

U Odluci o postavljanju, građenju i uklanjanju privremenih objekata ("Službeni list Crne Gore - 
opštinski propisi", br. 024/16 od 27.05.2016, 027/16 od 10.06.2016, 045/16 od 14.11.2016, 
035/17 od 11.08.2017), u članu 17 poslije stava 6 dodaje se novi stav koji glasi: 

 “Osim planom definisanih lokacija za postavljanje privremenih objekata, komisija može odrediti 
dodatni broj lokacija za postavljanje privremenih objekata na zemljištu kojim raspolaže opština 
Herceg Novi. Popis dodatnog broja lokacija za postavljanje privremenih objekata, komisija 
dostavlja nadležnom organu lokalne uprave najkasnije do kraja februara tekuće godine“. 

Stav 7 postaje stav 8. 

Član 2 
Član 19 mijenja se i glasi: “Uz zahtjev za izdavanje odobrenja, pored podataka propisanih 
zakonom o upravnom postupku, dostavlja se: 
   - List nepokretnosti; 
   - Kopija katastarskog plana; 
   - Idejno rješenje za privremeni objekat; 
   - Idejni, odnosno glavni projekat sa izvještajem o izvršenoj reviziji, za privremene objekte 
tipa: privremeno parkiralište, manji sportski objekat, karting staza i krovna konstrukcija za 
parking, kao i za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 5 i 9 ove odluke. 
 

Član 3 
 
U članu 21 stav 1 alineja 4 mijenja se i glasi: “dva istovjetna primjerka idejnog rješenja (u daljem 
tekstu: tehnička dokumentacija) izrađenog u skladu sa projektantsko – tehničkim uslovima i 
ovom odlukom, za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 2, 3, 4, 6, 7 i 8, osim za objekte tipa: 
privremeno parkiralište, manji sportski objekat, karting staza i krovna konstrukcija za parking” 



2 
 

 
Alineja 5 mijenja se i glasi: “deset istovjetnih primjeraka, od kojih sedam u zaštićenoj digitalnoj 
formi idejnog, odnosno glavnog projekta sa izvještajem o izvršenoj reviziji (u daljem tekstu: 
tehnička dokumentacija) izrađenim u skladu sa izdatim urbanističko-tehničkim uslovima, ovom 
odlukom i posebnim propisima, za objekte tipa: privremeno parkiralište, manji sportski objekat, 
karting staza i krovna konstrukcija za parking, kao i za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 5 i 9 ove 
odluke “. 
 

Član 4 
 

U članu 26 stav 1 mijenja se i glasi:” Zemljište u vlasništvu opštine Herceg Novi može se davati 
u zakup na određeno vrijeme, radi postavljanja privremenih objekata predviđenih Planom, kao 
i postavljanja objekata na lokacijama popisanim od strane komisije. 

 
 

Član 5 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore - opštinski propisi". 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 
 

 
  Broj: 01-3/112-17                                                                           PREDSJEDNIK 
 
  Herceg Novi, 26.12. 2017.godine                                   Miloš Bigović 
 

 
                                                                                  

 


